Universidad Tec

nologica de

Gobierno del Estado de Oaxaca
572 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS VALLES CENTRALES DE OAXACA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025

Ghwoseny  losValles Cantrales de Ouxaca

(Pesos)’

 Concepto

'-'2’025 B

2,024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
rdiu

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversi6n
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del.Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al EfectlyoaTFmal del Ejerci

AN

53,838,046

50,864,638
2,973,407
53,745,828

47,559,257

6,186,572
92,218

391,000
391,000

391,000

298,782

4,583,879
4,285,097

54,414,451

54,162,701
251,750
59,202,058

51,815,665

7,386,393
4,787,607

4,787,607

9,371,486
4,583,879

Bajo protesta de decnr verdad declaramos que los

>

——

% | DIRCCCION DE
4218 ADMINISTRACIGN
$ i ygfffﬁy Y FINANZAS
VBRSIGAD o
‘alles 0 entlaleolf‘*“' RIS
CAXATA AN22.20624
®

vy ey
-l

\

B s
w:lre 'eci"o' ;

OAALGA




