



**Universidad Tecnológica de  
los Valles Centrales de Oaxaca**

**Gobierno del Estado de Oaxaca  
572 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS VALLES CENTRALES DE OAXACA  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025  
(Pesos)**

Concepto	2,025	2,024
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen		
Impuestos	53,838,046	54,414,451
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	-	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	50,864,638	54,162,701
Otros Orígenes de Operación	2,973,407	251,750
Aplicación	53,745,828	59,202,058
Servicios Personales	-	-
Materiales y Suministros	-	-
Servicios Generales	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	47,559,257	51,815,665
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	6,186,572	7,386,393
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	92,218	4,787,607
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
Aplicación	391,000	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	391,000	-
Otras Aplicaciones de Inversión	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	391,000	-
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen		
Endeudamiento Neto	-	-
Internos	-	-
Externos	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Aplicación	-	-
Servicios de la Deuda	-	-
Internos	-	-
Externos	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-	-
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	298,782	4,787,607
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	4,583,879	9,371,486
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,285,097	4,583,879

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DRA. DIANET GARCIA CRUZ  
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS  
VALLES CENTRALES DE OAXACA



ING. SAÚL DEL TORO ZAPIEN  
RECTOR

